РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021 г.                                                                                                 № 6
с. Крутое

Об утверждении плана основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение Ливенского района Орловской области на 2021-2022 годы.

В целях регулирования политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, экстремизму, укрепление толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, принципов соблюдения прав и свобод человека, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремистской деятельности на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение Ливенского района Орловской области на 2021-2022 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Крутовского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы Крутовского сельского поселения                                       А.Ю Савенкова

Приложение к постановлению
администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района
от 25.02.2021 г. № 6

План основных мероприятий
по профилактике терроризма и экстремистской деятельности
на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение Ливенского района Орловской области на 2021-2022 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
 за исполнение

	1.
	В случае выявления на территории поселения мигрантов проводить с ними профилактические беседы с целью предупреждения экстремистской деятельности, вовлекать их в социальные и культурные мероприятия, проводимые на территории поселения
	постоянно
	глава администрации

	2.
	Провести беседы с гражданами с целью разъяснения необходимости укрепления межнационального согласия, усиления бдительности и соблюдения мер предосторожности при обнаружении подозрительных и бесхозных предметов, правил и действий при их обнаружении, укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.
	раз в полугодие
	глава администрации

	3.
	Провести беседы в учебных  учреждениях о негативном характере и негативных последствиях экстремизма, о правилах поведения и действиях при обнаружении подозрительных, бесхозных предметов, пакетов, сумок и т.п., соблюдение мер предосторожности.
	Раз в квартал до начала периода школьных каникул
	директора школ

	4.
	Провести социальные и культурные мероприятия, направленные на пропаганду патриотизма, укрепление межнационального и межконфессионального согласия
	Раз в полугодие
	глава администрации

	5.
	Организовать проверку потенциально-опасных объектов (энергопредприятий, водоснабжения)
	весь период
	глава администрации,
руководители предприятий (по согласованию)

	6.
	Осуществлять периодический обход и осмотр прилегающих территорий, пустующих и не задействованных в производстве помещений
	в течение всего периода
	глава администрации,
руководители  предприятий (по согласованию)

	7.
	Обеспечить в зрелищных, образовательных, административных учреждениях надлежащее содержание запасных выходов в случае экстренной эвакуации граждан
	постоянно
	глава администрации

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.

2021

г.

№

6

с. Крутое

Об утверждении плана основных

мероприятий по профилактике терроризма и

экстремистской деятельности на территории

муниципального образования

Крутовское

сельское поселение Ливенского

района

Орловской области на 2021

-

2022

годы.

В целях регулирования полити

ческих, социально

-

экономических и иных

процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в

области противодействия терроризму,

экстремизму,

укрепление толерантной

среды на основе ценностей многонационального российского общества, принц

ипов

соблюдения прав и свобод человека, руководствуясь федеральным законом от

06.10.2003 №131

-

Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», администрация

Крутовского

сельского поселения

Ливенского района Орловской обла

сти, п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить План основных мероприятий по профилактике терроризма и

экстремистской деятельности на территории муниципального образования

Крутовское

сельское поселение Ливенского

района Орловской области на 2021

-

2022

годы

,

сог

ласно

п

риложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 января 2018 года

.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене

Крутовского

сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном

сайте Ливенского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И

.

О

.

главы

Крутовского

сельского поселения

А.Ю Савенкова